АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

							13.01.2014

          № 15

г. Ковдор
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в ведомственную целевую Программу
«Сохранение и развитие муниципальных публичных библиотек Ковдорского района на 2013-2015 годы»

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район администрация Ковдорского района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения в ведомственную целевую Программу «Сохранение и развитие муниципальных публичных библиотек Ковдорского района на 2013-2015 годы», утверждённую постановлением администрации Ковдорского района от 31.10.2012 № 688 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации Ковдорского района от 18.06.2013 № 409), согласно приложению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения (опубликования) на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www. kovadm.ru).

Глава
Ковдорского района                                                                 Н.А. Карельский

Приложение
к постановлению администрации
Ковдорского района
от_______________ № ________

Изменения в ведомственную муниципальную целевую Программу
«Сохранение и развитие муниципальных публичных библиотек Ковдорского района на 2013-2015 годы»

   1.  Раздел  9 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

                                                «9. Перечень программных мероприятий

		№
п/п
	Задача
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
	Объемы
 Финансирования
(тыс. руб.)

	Целевые индикаторы (показатели)
	Ответственный
исполнитель

	Всего:
	В том числе по годам
	Наименование
Показателя
	Текущее
	плановое

	1.
	Формирование и обеспечение библиотечного фонда, организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания
	Предоставление изданий из фондов
	В течение
 года
	6218,06
	2013-1676,2; 2014-2363,18; 2015-2178,68
	количество выданных
 документов
	311000
	315000
	ЦБ, ЦДБ, филиал № 5, сельские библиотеки – филиалы № 2,4,6,7,8

	2.

	Справочно - библиографическое и информационное обслуживание населения
	В течение
 года
	5788,06
	2013-1658,2; 2014-1951,18; 2015-2178,68
	количество справок
консультаций
	5500
	5600
	ЦБ, ЦДБ, филиал № 5, сельские библиотеки – филиалы № 2,4,6,7,8

	3.

	Пополнение фонда на материальных носителях
	В течение
 года
	6200,06
	2013-1658,2; 2014-2363,18; 2015-2178,68
	количество поступлений на материал. носителях, ед.
	7200
	7500
	ЦБС

	4.

	Пополнение фонда на нематериальных носителях

	6200,06
	2013-1658,2
2014-2363,18; 2015-2178,68
	Количество оцифрованных
документов, ед.
	800
	1200
	ЦБ

	5.

	Учет библиотечного фонда
	В течение
 года
	6348,76
	2013-1806,9; 2014-2363,18; 2015-2178,68
	Количество экземпляров библиотечного фонда, ед.
	210500
	206000
	ЦБ

	6.

	Библиографическая обработка документов  и организация каталогов
	2013-2015
	5510,9
	2013-1658,2; 2014-1566,2; 2015-2286,5
	Кол-во внесенных в электронный каталог библиографических записей, ед.
	3500
	4000
	ЦБ, ЦДБ, филиал № 5, сельские библиотеки – филиалы № 2,4,6,7,8

	7.

	Проведение культурно – просветительных информационных мероприятий для населения
	В течение
 года
	3093,4
	2013-1658,1
2014-943,1; 2015-492,2
	Количество мероприятий, ед.
	830
	850
	ЦБ, ЦДБ, филиал № 5, сельские библиотеки – филиалы № 2,4,6,7,8.

	8.
	- Оказание  методической помощи  коллективам и работникам учреждений культуры,
 информационная  поддержка
	Проведение методических  мероприятий  для библиотечных работников
	В
года
	1346,2
	2013-206,6; 2014-707; 2015-432,6
	Количество мероприятий, ед.
	40
	43

	9.
	Обеспечение условий для реализации  библиотечного информационного обслуживания  граждан
	Содержание  имущества подведомственных учреждений
	В течение года
	5457,8
	2013-2158,8; 2014-1649,5; 2015-1649,5
	Количество учреждений,
Ед.
	8
	8
	ЦБ, ЦДБ, филиал № 5, сельские библиотеки – филиалы № 2,4,6,7,8.

	10.
	Обеспечение мер  дополнительной социальной поддержки и стимулирования  руководителей  учреждений культуры
	Предоставление субсидий из централизованного фонда стимулирования руководителей учреждений
	Ежегодно
	2018,0
	2013-600; 2014-700; 2015-718
	Число руководителей, чел.
	2
	2
	Учреждения культуры Ковдорского района

	11.
	Обеспечение  условий для комплектования  книжного фонда
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на комплектование книжных фондов
	В течение
года
	103,6
	2013-103,6
	Количество муниципальных районов (городских округов) – получателей субсидий, ед.
	1
	1
	Комитет по культуре и искусству Мурманской области

	Всего, в том числе:

	48284,9
	2013-15360; 2014-16452,7; 2015-16472,2

	- муниципальные услуги
(работы)

	42827,1
	2013-13201,2; 2014-14803,2; 2015-14822,7

	- мероприятия по содержанию имущества

	5457,8
	2013-2158,8; 2014-1649,5; 2015-1649,5

	-  мероприятия по предоставлению межбюджетных трансфертов, имеющий целевой характер

	- иные мероприятия»

                                                                                       _____________________________________________